Günümüzde, bazı araştırmacılar kendi rasyonel çıkarımlarına dayanarak neshi kabul etmemektedirler. Onlara göre neshin kabul edilmesi İslâmî açıdan bir eksikliktir. Böyle tartışmalı bir konuda Hanefî usûl alanında Ebü'l-Berekât Hâfızüddîn Abdullah b. Ahmed b. Mahmûd en-Nesefî'nin (ö. 710/1310) nesih anlayışını ortaya koymanın faydalı olacağı kanaatiyle konu ele alınmıştır.

Bu çalışmada, Nesefî'nin (ö. 710/1310) *Menâru'l-envâr* adlı eseri esas alınmıştır. Konunun iyi anlaşılması için müellifin kendi eseri olan *Keşfü'l-esrâr fî şerhi'l-musannifi alâ'l-Menâr* adlı şerhinden yararlanılmıştır. Nesih geniş bir konu olması sebebiyle çalışmada sadece Nesefî'nin nesih anlayışı üzerinde durulmuştur.

Bu anlamda kullanımı ise yeni bir nüsha edinmek için asıl nüshada var olan yazıyı olduğu gibi başka bir nüshaya aktarmak anlamında “Kitabı neshettim” sözüdür.² Nesefî iki anlam arasında bir tercihte bulunmamıştır.

1.2. Neshin Terim Anlamı

İstilahî olarak neshin tarifinde iki temel yaklaşım bulunmaktadır. Bunlardan ilki, neshi hakiki anlamda ref' olarak değerlendirmektedir. Ebü Bekir Bakıllânî'nin (ö. 403/1013) ve Gazâlî (ö. 505/1111) savunduğu bu yaklaşıma göre sonra gelen hüküm

¹ Seyyid Muhammed Murtaza ibn Muhammed el-Hüseynî, *Tâcu'l-A'rûs min Cevâhiri'l-Kâmûs* (Beyrut: Daru'l-Kütübü'l-İlmiyye, 1967), 7/200; *el-Mu'cemü'l-Vasîd, Mecme'u'l-Lügati'l-Arabiyye* (Kahire: Mektebetü'l-İslamiyye, 1960), 2/917; Muhammed b. Mükerrrem b.

Ancak deliller, bilgi teorisi açısından aynı kuvvette olmayabilir. Bir kısmı zan ifade ederken bir kısmı kesin bilgi ifade edebilir. Buna bağlı olarak bilgi değeri farklı olan hükümün birbirini neshedebilmesi konusunda usulcüler

²² Ebu'l-Fazl Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekir b. Muhammed el-Hudayrî es-Suyûtî eş-Şâfiî (ö. 911/1505), *el-Câmiu's-Sağîr* (Mekke: Daru'l-Kütübü'l-İlmiyye, 1998), 2/194.

²³ Nesefî, 2/145.

²⁴ Bakara, 2/190.

²⁵ Tevbe, 9/36.

²⁶ Bakara, 2/184.

²⁷ Bakara, 2/185.

²⁸ Nesefî, 2/155.

²⁹ Mücâdele, 58/12.

³⁰ Nesefî, 2/155.

³¹ Nesefî, 2/155.

arasında farklı görüşler ortaya çıkmıştır.

Sünnetin Kitabı neshini kabul etmeyenler iki itirazda bulunmuşlardır. Birincisi, bu hadisin haberi vâhid olduğu ve zan ifade etmesi sebebiyle neshedilemeyeceğidir. Fakat

³⁷ Bakara 2/106.

³⁸ Şâfiî, Muhammed b. İdrîs, *er-Risâle*, thk. Ahmed M. Şâkir (Mısır: Daru'l-Kütübü'l-İlmiyye, 1358/1940), 1/ 91; Nesefî, 2/147.

³⁹ Nahl, 16/44.

⁴⁰ Şâfiî, 1/91; Nesefî, 2/147.

⁴¹ Şâfiî, 1/91; Nesefî, 2/147.

⁴² Aclûnî, İsmail b. Muhammed, *Keşfu'l-hafâ ve müzîlül-ilbâs 'amme'stehere mine'l-ehâdis 'alâ elsineti'n-nâs* (Beyrut: Mektebetü'l-İlmi'l-Hadis, 1408/1988), 1/86; 2/423, 424.

⁴³ Şâfiî, 1/ 91; Nesefî, 2/147.

⁴⁴ Nesefî, 2/150-152.

⁴⁵ Bakara 2/180.

hadis meşhur olması sebebiyle zan bildirmez ve neshedebilir. İkinci itiraz, Vasiyet hükmünü başka bir Kur'ân ayetinin neshettiği ancak bu nâsîh ayetin tilaveti mensûh olduğundan lafzının bize ulaşamadığıdır.